
• indepéñaélencia 
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

DIRECCIÓN ASESORÍA JURÍDICA 

APRUEBA CONTRATO EN EL MARCO 
DE LA P~OPUESTA PÚBLICA 
"ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL 
DESARROLLO EDUCATIVO CON 
CALIDAD", SUSCRITO ENTRE 
ESTUDIOS SOCIALES CIDPA 
LIMITADA Y EL MUNICIPIO, SEGÚN SE 

, INDICA. 

INDEPENDENCIA, O 4 N-,.: 21116 
...._...:..... 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO No 4979 /2016 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Decreto 

Alcaldicio Exento N° 3964 de fecha 02 de septiembre del año 2016, que 

aprobó las Bases y Publicación para la Propuesta Pública "Asistencia 

Técnica para el Desarrollo Educativo con Calidad", Decreto Alcaldicio 

Exento N° 4397 de fecha 28 de septiembre del año 2016, que adjudicó la 

propuesta pública antes citada, a la Empresa Centro de Estudios 

Sociales CIDPA Limitada, por un monto de $23.000.000.- (veintitrés 

millones de pesos) exento de IVA y un plazo de ejecución de 100 días 

corridos, contrato celebrado con fecha 26 de octubre de 2016 entre la 

Municipalidad de Independencia y Centro de Estudios Sociales CIDPA 

Limitada, y en uso de las facultades que me confiere la Ley No 18.695, 

Orgánica Constitucional de Municipalidades; 



DECRETO: 

1.- APRUÉBASE el contrato en el marco de la 

propuesta pública "Asistencia Técnica para el Desarrollo Educativo con 

Calidad", celebrado con fecha 26 de octubre de 2016 entre la 

Municipalidad de Independencia y Centro de Estudios Sociales CIDPA 

·Limitada, por la suma de $23.000.000.- (veintitrés millones de pesos) 

exento de IVA y un plazo de ejecución de 100 días corridos. 

2.- SON PARTE INTEGRANTE del presente 

Decreto todas las estipulaciones contempladas en el contrato que se 

aprueba por este documento y que es de fecha 26 de octubre del año 2016. 

MNS/~mch. 
TRAN~~OA: 
-Alcaldía 
- Secretaría Municipal 
-Control 
- Administración y Finanzas 
- SECPLA- Gestión de Contratos 
- Dirección Asesoría Jurídica 
-DAEM 
- Transparencia 
- Of. de Partes 

Direccion7 
¿E 

/ 


